



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2020

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	35,00	UN	Janela de Correr Quatro Folhas Travessa com Grade. Esquadilha metálica 1,0 x 1,2 mts. Batente: 12 cm. Modelo: quadriculada. Proteção: grade central não removível. Material: Aço. Cor do Material: Fundo preparatório. Modelo de Abertura: De Correr, sendo duas folhas fixas laterais e duas folhas móveis centrais. Acompanha com o Produto Todos os acessórios prontos para instalar.	EXATA	12CM	R\$ 229,90	R\$ 8.046,50	R\$ 317,57	R\$ 11.114,95	27,61 %	R\$ 87,67
26	63,00	KG	Prego Grampo U em Aço Galvanizado	GERDAU	U	R\$ 8,99	R\$ 566,37	R\$ 11,96	R\$ 753,48	24,83 %	R\$ 2,97
29	200,00	UN	Massa corrida embalagem com 18 litros, baixo odor, tempo médio de secagem ao toque 30 minutos, entre demãos 3 horas, final 5 horas, rendimento médio entre 50 a 80 m² por demão.	S.MAX	18LT	R\$ 38,49	R\$ 7.698,00	R\$ 84,50	R\$ 16.900,00	54,45 %	R\$ 46,01
35	75,00	UN	Porta metálica completa 2,20 x 0,80 mts. Porta de Aço Veneziana. A montagem por processo moderno de solda a ponto proporcionando melhoria no visual e qualidade de solda. Na fixação do espelho da fechadura utiliza-se parafusos para facilitar a pintura e manutenção. Largura mínima do Batente: 6 cm. Textura da Porta: Veneziana. Material: AçoMaterial: Aço. Acabamento: Primer. Número de Folhas: 01	EXATA	2,20X0,8	R\$ 349,40	R\$ 26.205,00	R\$ 413,77	R\$ 31.032,75	15,56 %	R\$ 64,37
41	75,00	KG	Prego de ripa 15x15 com cabeça. Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão.	GERDAU	15X15	R\$ 10,34	R\$ 775,50	R\$ 15,60	R\$ 1.170,00	33,72 %	R\$ 5,26
53	12.800,00	UN	Tijolo de barro maciço. Tijolino comum maciço de barro. Medida mínima de 5,5x11x23cm	CB	MACIÇO	R\$ 0,46	R\$ 5.888,00	R\$ 0,69	R\$ 8.832,00	33,33 %	R\$ 0,23
56	238,00	UN	Tinta spray Uso Geral Premium 400ml. Cobre superfícies de Metais, Papel, Madeira, Alvenaria, Cerâmica, Gesso dentre outras. Variedade de no mínimo 20 cores. Pronta para uso. Rendimento: médio 2m². Secagem ao toque - 20 a 30 minutos .	TECBOND	400ML	R\$ 13,13	R\$ 3.124,94	R\$ 16,16	R\$ 3.846,08	18,75 %	R\$ 3,03
57	202,00	UN	Tubo Pvc Longo 200mm de 6mt para Esgoto	KRONA	6MT	R\$ 289,44	R\$ 58.466,88	R\$ 314,80	R\$ 63.589,60	8,06 %	R\$ 25,36
59	80,00	UN	Verniz Marítimo Premium embalagem de 3,6L. Produto de fácil aplicação, bom alastramento e aderência, secagem rápida e que realça o aspecto natural da madeira, proporcionando acabamento brilhante transparente, revestimento de alta qualidade que forme uma película flexível nas superfícies de madeira sem permitir que ela trinque ou escasque, é indicado para proteção e decoração de superfícies internas e externas de madeira em geral, onferindo boa resistência às intempéries. Característica: Possua máxima resistência à ação dos raios solares, água, fungos e bolor. Composição: Resina alquídica, solventes do tipo hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, secantes organometálicos e aditivos. Não contém benzeno e metais pesados. Este produto deve estar classificado conforme norma NBR 11.702 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas)	EUCATEX	3,6LT	R\$ 54,50	R\$ 4.360,00	R\$ 94,23	R\$ 7.538,40	42,16 %	R\$ 39,73

			Tipo 4.3.1.3. Certificação ISO 9001.								
71	15.500,00	UN	Bloco de Concreto de 10 cm. Bloco pré-moldado 9x19x39 cm	construmac	10cm	R\$ 1,19	R\$ 18.445,00	R\$ 1,34	R\$ 20.770,00	11,19 %	R\$ 0,15
			Porta lisa com medida de 210x70x3 cm, de estrutura em madeira maciça com miolo composto por sarrafos sem espaçamento entre eles, deixando a porta totalmente cheia, possui o requadro em madeira de reflorestamento, com as travessas e montantes de madeira utilizados na montagem do requadro são fingados, processo utilizado para alívio de tensão da madeira, evitando assim um possível empenamento da mesma. Possuindo um reforço em madeira bilateral centralizado para a colocação de fechadura. O enchimento é feito com colmeia Honeycomb (Tecnologia Americana) produzido com papel semi-kraft com 160 folhas, garantindo uma resistência maior após colagem da chapa de acabamento (Duratex). Esta chapa de acabamento é em cor de madeira de sucupira.								
74	40,00	UN		durakon	210x70	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00	R\$ 192,90	R\$ 7.716,00	2,02 %	R\$ 3,90

**Total R\$ 141.136,19**      **Total R\$ 173.263,26**      **18,54%**      **R\$ 32.127,07**

**Fornecedor: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	6.110,00	m <sup>3</sup>	AREIA FINA	SAMAA	SAMAA	R\$ 50,70	R\$ 309.777,00	R\$ 69,33	R\$ 423.606,30	26,87 %	R\$ 18,63
			Massa plástica: utilizado para enchimento de superfícies, de uso indicado para funilaria de automóveis, marmorarias, fundições, modelagens, vedações e etc.								
30	42,00	UN		REAL	REAL	R\$ 7,90	R\$ 331,80	R\$ 12,10	R\$ 508,20	34,71 %	R\$ 4,20
			Selador acrílico produto a base de emulsão acrílica, essencial para aplicações em interiores e exteriores como base para revestimento e pintura final. composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tenso ativos etoxilados. Embalagem de 18 litros. Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.1.2.5								
45	203,00	UN		SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 61,00	R\$ 12.383,00	R\$ 130,27	R\$ 26.444,81	53,17 %	R\$ 69,27
			Thinner embalagem de 900 ml/Composição a base de Misturas de hidrocarbonetos, aromáticos, álcoois e cetonas. Produto utilizado para limpeza pesada de ambientes e equipamentos contaminados com tintas, graxas e resinas, bem como para a diluição de tintas sintéticas e primers.								
51	119,00	UN		SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 7,75	R\$ 922,25	R\$ 13,44	R\$ 1.599,36	42,34 %	R\$ 5,69
			Tinta acrílica premium embalagem com 18 litros, com no mínimo 30 opções de cores, para áreas internas e externas, com rendimento médio de 500 m <sup>2</sup> por demão. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos. Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.5.1.								
54	198,00	UN		SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 178,00	R\$ 35.244,00	R\$ 309,77	R\$ 61.334,46	42,54 %	R\$ 131,77
			Tela Mangueirão - 1,50 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Mangueirão/Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT Nbr 10122								
63	280,00	METRO		MORLAN	MORLAN	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00	R\$ 14,07	R\$ 3.939,60	36,03 %	R\$ 5,07
			Tela Mangueirão - 1,50 de altura/Características								
66	100,00	METRO		REFOC	REFOC	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	3,88 %	R\$ 0,40

			técnicas/Tipo de Tela: Galinheiro/Dimensão da malha: 2 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT NBR 10122								
69	150,00	METRO	Tela viveiro - 1,50 de altura/Tipo de Tela: viveiro/Dimensão da malha: 1 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 24 BWG/Altura da tela: 1,50 m/Conforme normas ABNT NBR 10122	MORLAN	MORLAN	R\$ 6,20	R\$ 930,00	R\$ 12,10	R\$ 1.815,00	48,76 %	R\$ 5,90
72	17.000,00	UN	Bloco de Concreto de 15 cm. Bloco pré-moldado 14x19x39 cm.	SAMAA	SAMAA	R\$ 1,49	R\$ 25.330,00	R\$ 1,70	R\$ 28.900,00	12,35 %	R\$ 0,21
76	1.650,00	METRO	Tela ondulada artística , quadriculada com malha de 10mm , fio 14, largura de 1m.	MORLAN	MORLAN	R\$ 42,66	R\$ 70.389,00	R\$ 42,67	R\$ 70.405,50	0,02 %	R\$ 0,01
77	450,00	METRO	Tela Moeda Inox 430 - Largura 40cm - Espessura mínima 1,20mm (chapa #18)Tela de Aço Inox 430 perfurada, furos redondos/Especificações:Material: Aço Inox AISI 430/Diâmetro aproximado do furo: 21,60mm/Espessura mínima do material: 1,20mm/Largura do material (altura): 40cm	USIMINAS	USIMINAS	R\$ 163,99	R\$ 73.795,50	R\$ 164,00	R\$ 73.800,00	0,01 %	R\$ 0,01
78	50,00	ROLO	FIO DE NYLON 3MM, ROLO COM NO MÍNIMO 226 M	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 201,98	R\$ 10.099,00	R\$ 201,99	R\$ 10.099,50	0,00 %	R\$ 0,01
<b>Total R\$ 542.711,55</b>									<b>Total R\$</b>	<b>22,85%</b>	<b>R\$</b>
									<b>703.482,73</b>		<b>160.771,18</b>

Fornecedor: CASA CORREGO FUNDO LTDA - 02.450.972/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	230,00	BR	Vergalhão de aço ca 60 4.2 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	BELGO	4.2MM	R\$ 7,54	R\$ 1.734,20	R\$ 9,11	R\$ 2.095,30	17,23 %	R\$ 1,57
5	630,00	BR	Vergalhão de aço ca 60 5.0 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	BELGO	5.0MM	R\$ 10,99	R\$ 6.923,70	R\$ 13,06	R\$ 8.227,80	15,85 %	R\$ 2,07
6	230,00	BR	Vergalhão de aço ca 50 6.3 mm, barra 12m/ Obedecendo a norma NBR 7480	BELGO	6.3MM	R\$ 17,65	R\$ 4.059,50	R\$ 20,15	R\$ 4.634,50	12,41 %	R\$ 2,50
8	125,00	UN	Aguarrás 900 ml - Diluente para tintas a base de solvente./Indicado para diluição de esmaltes sintéticos, vernizes, fundo para metais e complementos à base de resina alquídica.Informações técnicas Composição: Hidrocarbonetos alifáticos com pequena fração de aromáticos Classificação: Produto classificado conforme norma ABNT NBR 11.702 de 07/2010 - Tipo 4.7.7.	PAULISTÃO	PAULISTÃO	R\$ 10,91	R\$ 1.363,75	R\$ 13,83	R\$ 1.728,75	21,11 %	R\$ 2,92
15	1.053,00	SACO	CAL VIRGEM SACO 20 KG, Cal virgem para Construção Civil atendendo a NBR 6453 - 2003	ICAL	ICAL	R\$ 8,39	R\$ 8.834,67	R\$ 10,90	R\$ 11.477,70	23,03 %	R\$ 2,51
17	4.953,00	SACO	CIMENTO CP II (SACO DE 50 KG)	CAMPEÃO	CPII	R\$ 16,63	R\$ 82.368,39	R\$ 20,00	R\$ 99.060,00	16,85 %	R\$ 3,37
21	70,00	UN	Dobradiça porteira c.02. Especificação - n. 2, Fabricada em aço carbono 1020 "ferro", Acabamento pintado, Reforçada.	SÃO ROMÃO	C.02	R\$ 10,20	R\$ 714,00	R\$ 13,63	R\$ 954,10	25,17 %	R\$ 3,43
31	340,00	METRO	Viga de Madeira Paraju, peça de 6x12cm Aparelhada.	PARAJU	APARELHADO	R\$ 23,60	R\$ 8.024,00	R\$ 25,14	R\$ 8.547,60	6,13 %	R\$ 1,54
33	90,00	UN	Porta Prancheta 2100 X 800 X 30 mm. Porta sarrafeada e laminada. Altura 2100 mm. Tipo: Porta de abrir. Preenchimento da Porta Colmeia/Acabamento sucupira/Espessura 30 mm/Largura 900 mm/Acabamento Melamínico.	DURACON	PRANCHETA	R\$ 101,00	R\$ 9.090,00	R\$ 110,53	R\$ 9.947,70	8,62 %	R\$ 9,53
42	1.240,00	UN	Rebite de repuxo pop alumínio 522. Rebite de repuxo corpo alumínio. Diâmetro x comprimento: 4.8 x 22. Diâmetro da aba: 9,50 m/m. Diâmetro do prego: 2,56 m/m. Comprimento do prego: 26 m/m. Material: mandril de aço e corpo de alumínio. Acabamento: natural. Dimensões: padrão.	GIROTORK	POP	R\$ 0,14	R\$ 173,60	R\$ 0,18	R\$ 223,20	22,22 %	R\$ 0,04
43	1.000,00	METRO	Ripa de madeira paraju, de boa qualidade, para telhado (5 cm de	PARAJU	APARELHADA	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	2,00 %	R\$ 0,05

44	620,00	METRO	larg. por 1,5 cm de espessura). Ripão de madeira paraju, de boa qualidade, para telhado (5 cm de larg. por 3 cm de espessura)	PARAJU	APARELHADA	R\$ 5,65	R\$ 3.503,00	R\$ 5,75	R\$ 3.565,00	1,74 %	R\$ 0,10
47	4.250,00	UN	Telha ondulada 2,44 x 0,5 mts/Telha de Fibrocimento Ondulada (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), versátil e que se adapta perfeitamente a todos os tipos de cobertura	INFIBRA	FIBROCIMENTO	R\$ 13,20	R\$ 56.100,00	R\$ 17,40	R\$ 73.950,00	24,14 %	R\$ 4,20
48	3.850,00	UN	Telha ondulada 2,44 x 1,10 mts/Telha de Fibrocimento Ondulada (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), versátil e que se adapta perfeitamente a todos os tipos de cobertura	INFIBRA	FIBROCIMENTO	R\$ 43,68	R\$ 168.168,00	R\$ 50,57	R\$ 194.694,50	13,62 %	R\$ 6,89
50	12.000,00	UN	Telha colonial (capa e bica, separadas). Telha Portuguesa Vermelha Natural Caracteriza-se por apresentar capa e bica em peças separadas, corpo arredondado.	CARMELO	PLAN	R\$ 1,39	R\$ 16.680,00	R\$ 1,67	R\$ 20.040,00	16,77 %	R\$ 0,28
52	31.000,00	UN	Tijolo baiano de 15cm. Bloco Cerâmico 19x14x29cm	CERAMICA ARCOS	CERAMICA	R\$ 1,24	R\$ 38.440,00	R\$ 1,45	R\$ 44.950,00	14,48 %	R\$ 0,21
73	7.800,00	UN	Bloco de Concreto de 20 cm. Bloco pré-moldado 19x19x39 cm.	CONSTROE	CONCRETO	R\$ 2,14	R\$ 16.692,00	R\$ 2,17	R\$ 16.926,00	1,38 %	R\$ 0,03
<b>Total R\$ 425.318,81</b>								<b>Total R\$ 503.522,15</b>		<b>15,53%</b>	<b>R\$ 78.203,34</b>

Fornecedor: **COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 02.178.409/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	730,00	BR	Vergalhão de aço ca 50 10.0 mm, barra 12m / Obedecendo a norma NBR 7480	ARCELOR MITAL	ARCELOR MITAL	R\$ 36,50	R\$ 26.645,00	R\$ 45,13	R\$ 32.944,90	19,12 %	R\$ 8,63
2	330,00	BR	Vergalhão de aço ca 50 12.5 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	ARCELOR MITAL	ARCELOR MITAL	R\$ 57,00	R\$ 18.810,00	R\$ 68,52	R\$ 22.611,60	16,81 %	R\$ 11,52
3	230,00	BR	Vergalhão de aço ca 50 16.0 mm, barra 12m/Obedecendo a norma NBR 7480	ARCELOR MITAL	ARCELOR MITAL	R\$ 115,00	R\$ 26.450,00	R\$ 115,63	R\$ 26.594,90	0,54 %	R\$ 0,63
7	230,00	BR	Vergalhão de aço ca 50 8.0 mm, barra 12m/ Obedecendo a norma NBR 7480	ARCELOR MITAL	ARCELOR MITAL	R\$ 24,00	R\$ 5.520,00	R\$ 29,79	R\$ 6.851,70	19,44 %	R\$ 5,79
13	240,00	SACO	Argamassa colante para assentamento de cerâmicas em áreas internas e externas tipo ACII conforme NBR 14.081. Embalagem de 20 kg. COMPOSIÇÃO: Cimento Portland, agregados minerais selecionados, aditivos especiais não tóxicos. ESPECIFICAÇÃO: Atende à Norma Técnica Brasileira como AC-II-NBR14081 Argamassa Colante Industrializada para Assentamento de Placas Cerâmicas - Especificação.	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 16,00	R\$ 3.840,00	R\$ 20,37	R\$ 4.888,80	21,45 %	R\$ 4,37
14	500,00	METRO	CAIBRO 5 X 6 M, peça em madeira Paraju aparelhada de alta qualidade e resistência.	PARAJU	PARAJU	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00	2,39 %	R\$ 0,22
16	135,00	UN	Rejunte cimentício colorido / pct 1 kg / Indicado para rejuntar peças cerâmicas ou pedras naturais (miracema, são tomé, goiás, entre outras). Rejunte classificado como tipo II, conforme NBR 14.992.Pode ser usado em fachadas e em cerâmicas aplicadas sobre base, Parede Interna, Piso, Fachada, Rodapé, Teto, Laje e Telhado, Revestimento antigo, etc.Embalagem Saco plástico com 1 kg.Disponível em no mínimo 10 cores diferentes	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 6,37	R\$ 859,95	R\$ 6,38	R\$ 861,30	0,16 %	R\$ 0,01
19	29,00	UN	COLUNA PARA LAVATORIO, de louça, com 69 cm de altura mínima, 16 cm de largura e 12 cm de comprimento.	ICASA	ICASA	R\$ 54,70	R\$ 1.586,30	R\$ 66,13	R\$ 1.917,77	17,28 %	R\$ 11,43
20	38,00	UN	Cuba de embutir oval, composição básica em argila, feldspato e corantes inorgânicos, com comprimento médio 305 mm, largura média de 390 mm e altura de 145 mm.	ICASA	ICASA	R\$ 59,00	R\$ 2.242,00	R\$ 117,83	R\$ 4.477,54	49,93 %	R\$ 58,83
24	106,00	UN	Fechadura Externa 40mm Taco Golf Fixa. Características: Distância da Broca: 40mm, Material da Maçaneta: Zamac,	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 49,75	R\$ 5.273,50	R\$ 60,20	R\$ 6.381,20	17,36 %	R\$ 10,45

			Material da Máquina: Aço, Material do Espelho: Zamac, Cor da Fechadura: cromado.								
32	345,00	METRO	Viga de Madeira Paraju, peça de 6x20cm Aparelhada.	PARAJU	PARAJU	R\$ 34,10	R\$ 11.764,50	R\$ 35,75	R\$ 12.333,75	4,62 %	R\$ 1,65
			Porta metálica completa 2,20 x 0,70 mts. Porta de Aço Veneziana. A montagem por processo moderno de solda a ponto proporcionando melhoria no visual e qualidade de solda. Na fixação do espelho da fechadura utiliza-se parafusos para facilitar a pintura e manutenção. Largura mínima do Batente: 6 cm. Textura da Porta: Veneziana. Material: Aço. Acabamento: Primer. Número de Folhas: 01. Lado de abertura: a escolher no momento do pedido. Tipo de Porta: Abrir. Material do Batente: Aço. Acompanha Dobradiça: 03 unid. Acompanha Fechadura: Sim. Acompanha Trinco: Sim. Certificado Produto qualificado mediante a norma técnica ABNT NBR 10821.Material da Dobradiça: Aço. Tipo de Dobradiça: Simples.								
34	112,00	UN		MIC	MIC	R\$ 340,00	R\$ 38.080,00	R\$ 395,63	R\$ 44.310,56	14,06 %	R\$ 55,63
46	470,00	METRO	Tabua de pinus 2,5 x 0,20 mts	PINUS	PINUS	R\$ 6,00	R\$ 2.820,00	R\$ 17,06	R\$ 8.018,20	64,83 %	R\$ 11,06
49	12.000,00	UN	Telha colonial (capa e bica juntas). Telha Portuguesa Vermelha Natural Caracteriza-se por apresentar capa e bica unidas, corpo arredondado, conhecida como Telha Dupla	C. MINAS	C. MINAS	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00	0,00	0,00
			Vaso Sanitário com Caixa Acoplada equipado com válvula dupla, que através do seu duplo acionamento, permite que você escolha entre descarga completa (6 litros) ou meia-descarga (3 litros). Peça com Sifão 100% Esmaltado, que garante maior eficiência no arraste dos resíduos.								
58	33,00	UN	Peça em louça na cor branca e com formato compacto e moderno.Acionamento: Duplo /Acompanha Manual de Instalação: Sim/Composição: Cerâmica/Cor: Branco/Itens Inclusos : 01 Vaso Sanitário e 01 Caixa Acoplada.	ICASA	ICASA	R\$ 210,00	R\$ 6.930,00	R\$ 373,33	R\$ 12.319,89	43,75 %	R\$ 163,33
			Tela Galinheiro - 1,80 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Galinheiro/Dimensão da malha: 2 polegadasZincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,80 m/Conforme normas ABNT NBR 10122.								
65	200,00	METRO		TELAS P. LIBERIO	TELAS P. LIBERIO	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	0,00	0,00
			Porta lisa com medida de 210x80x3 cm, de estrutura em madeira maciça com miolo composto por sarrafos sem espaçamento entre eles, deixando a porta totalmente cheia, possui o requadro em madeira de reflorestamento, com as travessas e montantes de madeira utilizados na montagem do requadro são fingados, processo utilizado para alívio de tensão da madeira, evitando assim um possível empenamento da mesma. Possuindo um reforço em madeira bilateral centralizado para a colocação de fechadura. O enchimento é feito com colmeia Honeycomb (Tecnologia Americana) produzido com papel semi-kraft com 160 folhas, garantindo uma resistência maior após colagem da chapa de acabamento (Duratex). Esta chapa de acabamento é em cor de madeira de sucupira.								
75	75,00	UN		JOVAL	JOVAL	R\$ 190,00	R\$ 14.250,00	R\$ 192,90	R\$ 14.467,50	1,50 %	R\$ 2,90

**Total R\$ 196.627,25**

**Total R\$ 230.645,61** **14,75%** **R\$ 34.018,36**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	155,00	ROLO	ARAME FARPADO (ROLO 250 M) Com 1,6 mm de espessura, material flexível e de fácil manuseio, camada leve de zinco e classificação de resistência mínima de 250 kgf. Características: Comprimento 250m, Classe 250kgf, Material Arame galvanizado a fogo camada simples (60g/m2), Diâmetro dos fios 1,60mm, Norma Técnica NBR 6317.	NELORE	250 METROS	R\$ 124,99	R\$ 19.373,45	R\$ 183,97	R\$ 28.515,35	32,06 %	R\$ 58,98
10	165,00	KG	ARAME LISO GALVANIZADO Número 14, 1 / KG.	MORLON	TRADICIONAL	R\$ 11,32	R\$ 1.867,80	R\$ 16,39	R\$ 2.704,35	30,93 %	R\$ 5,07
11	210,00	KG	ARAME RECOSIDO No 18, 1 KG.	METALGRAMPO	TRADICIONAL	R\$ 9,86	R\$ 2.070,60	R\$ 13,73	R\$ 2.883,30	28,19 %	R\$ 3,87
18	47,00	UN	COLA ADESIVA BICOMPONENTE à base de resina epóxi, com alto poder de adesão para colagens de grandes superfícies lisas, porosas ou irregulares; como azulejos, madeira, vidro, concreto, pedras, metais e alguns plásticos rígidos. resiste a até 80°C. (caixa com 02 bisnagas com 11,5 g).	ARALBARAS	TRADICIONAL	R\$ 14,51	R\$ 681,97	R\$ 14,55	R\$ 683,85	0,27 %	R\$ 0,04
22	134,00	UN	Dobradilha para Porta em Aço 3x2.1/2" Cromado.	SILVANA	TRADICIONAL	R\$ 5,94	R\$ 795,96	R\$ 5,95	R\$ 797,30	0,17 %	R\$ 0,01
25	96,00	UN	Fechadura Interna Espelho Aço 40mm, Com acabamento de excelente qualidade, trinco reversível para instalação em portas que abram para direita ou esquerda, compatível com modelos existentes no mercado, maçaneta em alumínio e espelho em aço inoxidável.	ALIANÇA	TRADICIONAL	R\$ 30,99	R\$ 2.975,04	R\$ 41,97	R\$ 4.029,12	26,16 %	R\$ 10,98
27	81,00	UN	Janela Veneziana Aço 6 Folhas 100cmx120cm, resistente e de boa qualidade. Altura: 100 cm. Comprimento: 120 cm. Composição: Aço. Espessura mínima: 10 cm. Espessura mínima da Chapa: 0,40 mm. Largura mínima do Batente: 10 cm. Material: Aço. Número de Folhas: 6. Tipo: Veneziana. pintura de fundo preparatório.	MGM	TRADICIONAL	R\$ 324,50	R\$ 26.284,50	R\$ 340,97	R\$ 27.618,57	4,83 %	R\$ 16,47
28	110,00	UN	Maçaneta alavanca cromada. Cartela com 1 Par de maçanetas, acabamento Cromado, material Zamac, cor prata	ALIANÇA	TRADICIONAL	R\$ 11,49	R\$ 1.263,90	R\$ 16,40	R\$ 1.804,00	29,94 %	R\$ 4,91
36	111,00	KG	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA. Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão.	BELGO	12X12 C/CABEÇA	R\$ 11,49	R\$ 1.275,39	R\$ 18,60	R\$ 2.064,60	38,23 %	R\$ 7,11
37	71,00	KG	Prego 20x42 com cabeça. Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão.	GERDAU	20x42 C/CABEÇA	R\$ 8,99	R\$ 638,29	R\$ 12,03	R\$ 854,13	25,27 %	R\$ 3,04
38	75,00	KG	Prego 20x48 com cabeça. Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão.	BELGO	20X48 C/CABEÇA	R\$ 8,93	R\$ 669,75	R\$ 14,13	R\$ 1.059,75	36,80 %	R\$ 5,20
39	75,00	KG	Prego para caibro 20x30 com cabeça. Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão.	BELGO	20X30 C/CABEÇA	R\$ 8,99	R\$ 674,25	R\$ 12,62	R\$ 946,50	28,76 %	R\$ 3,63
40	65,00	KG	Prego para mata burro 25x72 com cabeça. Desenvolvido com aço galvanizado resistente à corrosão.	BELGO	25X72 C/CABEÇA	R\$ 10,49	R\$ 681,85	R\$ 16,23	R\$ 1.054,95	35,37 %	R\$ 5,74
55	130,00	UN	Tinta esmalte premium, para pintura de superfícies de metais ferrosos, não ferrosos, madeira e pvc, embalagem 3,6L, rendimento mínimo de 75m², opção de no mínimo 30 cores. Composição Química: Resina Alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aditivos especiais e solventes. Classificação Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.2.1.1.	EUROLAR	3,6 LITROS	R\$ 52,19	R\$ 6.784,70	R\$ 98,60	R\$ 12.818,00	47,07 %	R\$ 46,41
60	70,00	UN	Vitro 60x60 cm / Janela Basculante com Grade em alumínio 60x60cm, que permita excelente luminosidade e ventilação ao ambiente. Altura: 60 cm. Largura: 60 cm.	ESQUADROMIL	60X60	R\$ 89,99	R\$ 6.299,30	R\$ 109,83	R\$ 7.688,10	18,06 %	R\$ 19,84

Dimensão: 60x60 cm. Tipo de Material: Alumínio. Quantidade de Folhas: 1 folha. Cor: Natural. Tonalidade: Cinza. Anexo: Grade de proteção fixa, esquadilhas e embalagem de proteção.

Zarcão de 3,6L. Zarcão indicado como fundo anticorrosivo para superfícies ferrosas, externas e internas, novas ou com indícios de corrosão. Produto de fácil aplicação, boa aderência e fácil de lixar. Sua fórmula proporciona uma excelente proteção contra a corrosão permitindo uma maior proteção da superfície, rendimento mínimo de 25m². Composição: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo modificada com fenólica, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, cargas minerais inertes pigmentos inorgânicos e secantes organometálicos. Não contém benzeno. O produto deve estar classificado conforme norma NBR 11702:2010 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) tipo 4.1.1.2.

Tela Mangueirão - 1,80 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Mangueirão/Dimensão da malha: 3 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,80 m/Conforme normas ABNT NBR 10122.

Tela Mangueirão - 1,00 de altura. Características técnicas: Tipo de Tela: Mangueirão. Dimensão da malha: 3 polegadas. Zincagem: Camada leve. Diâmetro do Fio: 18 BWG. Altura da tela: 1,00 m. Conforme normas ABNT NBR10122.

Tela Galinheiro - 1,00 de altura/Características técnicas/Tipo de Tela: Galinheiro/Dimensão da malha: 2 polegadas/ Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 18 BWG/Altura da tela: 1,00 m/Conforme normas ABNT Nbr 10122

Tela viveiro - 1,00 de altura. Características técnicas: Tipo de Tela: viveiro. Dimensão da malha: 1 polegadas/Zincagem: Camada leve/Diâmetro do Fio: 24 BWG/Altura da tela: 1,00 m/Conforme normas ABNT NBR 10122

61	40,00	UN	ZARCOMAX	3.6 LITROS	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 77,43	R\$ 3.097,20	49,63 %	R\$ 38,43
62	200,00	METRO	MORLON	TRADICIONAL	R\$ 12,89	R\$ 2.578,00	R\$ 15,57	R\$ 3.114,00	17,21 %	R\$ 2,68
64	200,00	METRO	MORLON	TRADICIONAL	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 10,47	R\$ 2.094,00	23,69 %	R\$ 2,48
67	100,00	METRO	MORLON	TRADICIONAL	R\$ 9,08	R\$ 908,00	R\$ 9,08	R\$ 908,00	0,00	0,00
70	100,00	METRO	MORLAN	TRADICIONAL	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 9,33	R\$ 933,00	21,76 %	R\$ 2,03

**Total R\$ 79.710,75** **Total R\$ 105.668,07** **24,56%** **R\$ 25.957,32**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b>	<b>25.696.352/0001-54</b>	<b>12 - 30 - 45 - 51 - 54 - 63 - 66 - 69 - 72 - 76 - 77 - 78</b>	R\$ 542.711,55	R\$ 703.482,73	22,85%	R\$ 160.771,18
<b>CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b>	<b>86.573.904/0001-21</b>	<b>23 - 26 - 29 - 35 - 41 - 53 - 56 - 57 - 59 - 71 - 74</b>	R\$ 141.136,19	R\$ 173.263,26	18,54%	R\$ 32.127,07
<b>SUPERMERCADO JOAO BOSCO EIRELI</b>	<b>86.451.358/0002-37</b>	<b>9 - 10 - 11 - 18 - 22 - 25 - 27 - 28 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 55 - 60 - 61 - 62 - 64 - 67 - 70</b>	R\$ 79.710,75	R\$ 105.668,07	24,56%	R\$ 25.957,32
<b>COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b>	<b>02.178.409/0001-28</b>	<b>1 - 2 - 3 - 7 - 13 - 14 - 16 - 19 - 20 - 24 - 32 - 34 - 46 - 49 - 58 - 65 - 75</b>	R\$ 196.627,25	R\$ 230.645,61	14,75%	R\$ 34.018,36
<b>CASA CORREGO FUNDO LTDA</b>	<b>02.450.972/0001-03</b>	<b>4 - 5 - 6 - 8 - 15 - 17 - 21 - 31 - 33 - 42 - 43 - 44 - 47 - 48 - 50 - 52 - 73</b>	R\$ 425.318,81	R\$ 503.522,15	15,53%	R\$ 78.203,34
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 1.385.504,55</b>	<b>R\$ 1.716.581,82</b>	<b>19,29%</b>	<b>R\$ 331.077,27</b>

